
Офіційно опубліковано 06.07.2015 
 
 
 
 

 

 
Правління Національного банку України  

 

ПОСТАНОВА 

03 липня 2015 року  м.Київ   № 432 

 

Про внесення зміни до Положення 

про регулювання Національним банком 

України ліквідності банків України 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, з метою ефективного використання інструментів регулювання 

ліквідності банків Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Пункт 1.7 глави 1 розділу IV Положення про регулювання 

Національним банком України ліквідності банків України, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 30 квітня 2009 року 

№ 259, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 травня 2009 року за 

№ 410/16426 (зі змінами), викласти в такій редакції: 

“1.7. Процентний дохід за депозитним сертифікатом розраховується 

виходячи з суми вкладу, процентної ставки, бази нарахування та строку 

розміщення депозитного сертифіката. 

Для нарахування процентів строк розміщення депозитного сертифіката 

починається з дня надходження коштів від банку і закінчується в день, який 

передує дню погашення депозитного сертифіката”. 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Пономаренко С. В.) довести зміст цієї 

постанови до відома банків України для використання в роботі. 

 

3. Постанова набирає чинності з 15 липня 2015 року. 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Чурія О. Є. 

 

 

В. о. Голови                                                                                       О. В. Писарук 

 

Інд. 40 

 

Аркуш погодження з Національною комісією з цінних паперів та 

фондового ринку додається. 


